



SCHEDA TECNICA BURRO BIOLOGICO DI PANNA DI CENTRIFUGA PANI 1000 g

INGREDIENTI

Crema di **LATTE** biologica pastorizzata, fermenti lattici.

CARATTERISTICHE:

ASPETTO: LUCIDO,COMPATTO,OMOGENEO
 COLORE: DAL BIANCO AL GIALLO PAGLIERINO
 ODORE: GRADEVOLE E LEGGERO
 SAPORE:LIEVE E DELICATO

ANALISI CENTESIMALE

UMIDITA'	Max 16 %
MATERIA GRASSA	83 %

ANALISI CHIMICHE

ACIDITA' ESPRESSA IN ACIDO OLEICO	0,3 - 0,6 %
PEROSSIDI	inferiori a 0,6 meq

ANALISI BATTERIOLOGICA

COLIFORMI TOTALI	< 10 UFC/ 1g
E.COLI	assenti
MUFFE	< 30 UFC/ 1g
LIEVITI	< 30 UFC/ 1g
SALMONELLE	assenti / 25 g
LYSTERIA monocytogenes	assente / 25 g
CLOSTRIDI SOLFITO RIDUTTORI	assenti
STAFILOCOCCI	assenti
Germi mesofili aerobi (esclusi i batteri lattici)	< 10.000
Fosfatasi	assente

**TABELLA NUTRIZIONALE**

VALORI NUTRIZIONALI MEDI per 100g	
Energia	kJ 3061 kcal 745
Grassi	g 82,5
di cui Saturi	g 57,0
Carboidrati	g 0,2
di cui zuccheri	g 0,2
Proteine	g 0,3
Sale	g 0,0
Vitamina A	µg 930*

*116% valori nutritivi di riferimento

DICHIARAZIONE ALLERGENI

ALLERGENE	PRESENTE / ASSENTE
Cereali contenenti glutine (cioè grano ,segale , orzo , avena , farro , kamut , o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati	assente
Crostacei e prodotti a base di crostacei	Assente
Uova e prodotti a base di uova	Assente
Pesce e prodotti a base di pesce	Assente
Arachidi e prodotti a base di arachidi	Assente
Soia e prodotti a base di soia	Assente
Latte e prodotti a base di latte (o contenenti lattosio)	PRESENTE
Frutta a guscio cioè mandorle, nocciole, noci comuni, noci Pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati	assente
Sedano e prodotti a base di sedano	Assente
Semi di sedano e prodotti a base di semi di sesamo	Assente
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10mg/kg o 10 mg/l espressi come SO ₂	assente
Lupino e prodotti a base di lupino	Assente
Molluschi e prodotti a base di molluschi	Assente

DICHIARAZIONE ASSENZA OGM MATERIE PRIME

1. A seguito della pubblicazione dei seguenti regolamenti (CE):

- N. 1829/2003 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 22 settembre 2003, relativo agli alimenti e ai mangimi geneticamente modificati



- N. 1830/2003 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 22 settembre 2003, concernete la tracciabilità e l'etichettatura di organismi geneticamente modificati e la tracciabilità di alimenti e mangimi ottenuti da organismi geneticamente modificati, nonché recante modifica della direttiva 2001/18/CE

2. Considerate le seguenti specie vegetali suscettibili di contenere OGM:

- MAIS
- SOYA
- COLZA
- PATATA
- POMODORO
- COTONE

Si dichiara che il prodotto fornito:

- Non contiene ingredienti, additivi, aromi, coadiuvanti tecnologici, supporti per additivi e aromi costituiti o derivati da OGM.
- Non è stato sottoposto all'etichettatura OGM in conformità ai regolamenti in vigore CE n. 1829/2003 e CE n. 1830/2003

CONFEZIONAMENTO



Panetto	1000 g
Incarto	pergamena
Dimensione panetto	cm.: 18 x 9 x 6
Codice articolo	IBC
Cartone	kg.10 – (n° 10 panetti per cartone) Dimensione crt.:L 31,3 x P 19,5 x H 20,0 cm
Palletizzazione	14 crt./strato – n° 5 strati : crt. totali n°70



Temperatura di conservazione	conservazione e trasporto C° +1 / + 6°
Scadenza totale	150 giorni
Codice EAN pezzo	8003566003784



In milk we trust since 1950

Reggio Emilia li, 30/03/2020

Spett.le **CAMST Soc. Coop.**
Via Tosarelli, 318
Villanova , 40055
Castenaso (BO)

c.a. Dott.ssa Boccadamo

OGGETTO: DICHIARAZIONE ORIGINE MATERIA PRIMA

Gentile Cliente, con la presente sono a confermarvi che la materia prima PANNA utilizzata per produrre il BURRO di CENTRIFUGA BIOLOGICO in pani da g 1000 è di origine ITALIANA.

Restando a Vostra completa disposizione per ogni ulteriore chiarimento, Vi porgiamo i nostri più

Cordiali saluti

Chiara Salati- Ufficio Qualità
MONTANARI & GRUZZA SPA
Via Newton n° 38-42124 Gaida,Reggio Emilia
Tel. diretto: 0522 1751440 Fax.0522 944129
chiara.salati@montanari-gruzza.it
certificazioni.montanari-gruzza@pec.it

Montanari & Gruzza spa

Sede Legale: Via Roma, 90 - 42049 S. ILARIO D'ENZA (RE)
Amministrazione, stabilimento e stagionatura.
Via Newton, 38 - Loc. Gaida- 42124 REGGIO EMILIA
Partita IVA e Codice Fiscale 00142660356
Tel. 0522.944251/p.c.aut. - Fax 0522.944129
e-mail: info@montanari-gruzza.it
www.montanari-gruzza.it

Montanari & Gruzza S.p.A.

Sede legale: Via Roma,90 – 42049 S.ILARIO D'ENZA (RE) - Tel.: 0522 .944251 – Fax: 0522.944129 - e-mail: info@montanari-gruzza.it
R.E.A. di RE n°110973 – iscr. Reg. imp. di RE n° 5324 – n°MECC. RE 014121 - Stab. e Amm. Via Newton,38 – LOC. GAIDA 42100 (RE)
S.S. 9 Via Emilia - c/c post. n°13276423 – Cap. Soc. € 1.551.000 i.v. - CE – IT 08/040- P.IVA 00142660356

ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11

Fornitore: **MONTANARI & GRUZZA SPA**

Denominazione prodotto: **BURRO BIOLOGICO DI CENTRIFUGA g 1000**

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	NO	NO
2	Crostacei e/o prodotti a base di crostacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	NO	NO
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	NO	NO
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	NO
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	SI	NO
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	NO
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	NO
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO ₂ nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	NO	NO
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

** La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 30/03/2020

TIMBRO E FIRMA:

Montanari & Gruzza spa

Sede Legale: Via Roma, 90 - 42049 S. ILARIO D'ENZA (RE)

Amministrazione, stabilimento e stagionatura:

Via Newton 38 - Loc. Gaide - 42124 REGGIO EMILIA

Partita IVA e Codice Fiscale 00142660356

Tel. 0522.944251 ric. aut. - Fax 0522.944129

e-mail: info@montanari-gruzza.it

www.montanari-gruzza.it

M. Montanari